其中：1.1 产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫
□ 旅游扶贫
□ 电商扶贫
□ 资产收益扶贫
√ 科技扶贫
□ 其他

1.2 产业扶贫项目个数（个） 2
1.3 产业扶贫项目投入金额 21.80

2.转移就业脱贫
3.易地搬迁脱贫
4.教育脱贫

其中：4.1 资助贫困学生投入金额 7
4.2 资助贫困学生人数（人） 25

5.健康扶贫
6.生态保护扶贫
7.兜底保障
7.3 帮助贫困残疾人投入金额 2
7.4 帮助贫困残疾人数（人） 1

8.社会扶贫
9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

4. 后续精准扶贫计划

√适用□不适用

公司将继续在公安县中学进行扶贫捐助活动，联合教育基金会等组织捐助贫困学子，

在公安县等地的贫困乡镇开展精准扶贫、“送温暖”慰问等活动。继续对贫困户人员建

2018 年年度报告

54 / 222

档造册，进行定期定点帮扶，公司将积极投身社会公益活动，配合实施国家脱贫攻坚

工作，为社会和谐贡献力量。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

公司已披露 2018 年社会责任报告，报告全文详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

2018 年年度报告

55 / 222

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 169,479,390 23.91 5,947,926 0 0 -88,888,799 -82,940,873 86,538,517 12.11

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 149,237,110 21.05 5,947,926 0 0 -68,646,519 -62,698,593 86,538,517 12.11

其中：境内非国有法人持股 147,664,872 20.83 0 0 0 -67,074,281 -67,074,281 80,590,591 11.27

境内自然人持股 1,572,238 0.22 5,947,926 0 0 -1,572,238 4,375,688 5,947,926 0.83

4、外资持股 20,242,280 2.86 0 0 0 -20,242,280 -20,242,280 0 0

其中：境外法人持股 20,242,280 2.86 0 0 0 -20,242,280 -20,242,280 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 539,369,133 76.09 0 0 0 88,888,799 88,888,799 628,257,932 87.89

1、人民币普通股 539,369,133 76.09 0 0 0 88,888,799 88,888,799 628,257,932 87.89

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 708,848,523 100 5,947,926 0 0 0 5,947,926 714,796,449 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2018 年 4 月 23 日，公司有限售条件股份 63,628,274 股解禁上市流通。其中

20,242,280 股为蓝金公司/Blue Gold 持有，3,441,705 股为博泰雅持有，3,027,541 股为

杭州灵琰持有，944,295 股为众享石天持有，405,881 股为海汇润和持有，29,461,757

股为科达商贸持有，4,532,577 股为久银投资持有，722,380 股为陈清持有，849,858

股为金娅持有，均为公司 2015 年度非公开发行股份购买资产的限售股份。详见公司

2018 年 4 月 18 日于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上交所网站

www.sse.com.cn 披露的临 2018-031《发行股份购买资产并募集配套资金之部分限售

股上市流通公告》。

2018 年年度报告

56 / 222

2、2018 年 6 月 25 日，公司限售股份 25,260,525 股解禁上市流通。其中 5,448,695